
С о д е р жан и е : О внесении изменения в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ  
ОФ0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 27 ноября 2014 года № 5309 
«Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений социального обслуживания 
населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ 
«О внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской 
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 27 ноября 2014 года № 5309 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
социального обслуживания населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее -  Положение) следующее изменение:

пункт 11.8 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
«Сверхурочная работа оплачивается в соответствии со статьей 152 Трудового 
кодекса Российской Федерации исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующими у данного работодателя
системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие 
выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за 
последующие часы — не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры 
оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, 
соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По 
желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1440 от 03.09.2024 
96-05-00470 от 03.09.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменения в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

:С,ПУ&ПИ*д,

ОТДЕЛ Щ
НОРМАТИВНЫХ * * 
Д о к у м ен то в  ) * 8 ,

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Жебровского В.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1440 от 03.09.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00470 от 03.09.2024 Контрольная дата:


